
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021300156

156

Nº 31, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de veículos
automotores leves e pesados, para transporte intermunicipal, rural e urbano de
passageiros e materiais diversos, visando atender as diversas demandas administrativas e
operacionais das Secretarias Municipais deste município de Paramirim-BA. - ABERTURA:
25/02/2019, às 08:30 horas - Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00
hs

CÉLIO DAMACENO DE MORAIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 23/18

A Comissão permanente de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados que a Tomada de Preço nº. 023/2018, que seria realizada dia 19/02/2019 às
08:00h, fica remarcada a sua abertura para o dia 28/02/2019, as 08:00hs, na sede da
Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo afonso-BA. Objeto: Contratação de
empresa especializada em construção civil para executar serviço de perenização de estrada
vicinal através de estabilização de solos, no acesso do Povoado Vila Matias ao Povoado
Tigre e estrada de acesso à Usina de Reciclagem e Matadouro Municipal, com utilização de
enzima de origem biológica 100% natural, não corrosivo e biodegradável, no Município de
Paulo Afonso-BA. O Edital está disponibilizado no site http://www.pauloafonso.ba.gov.br -

THEÓDULO DIAS DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

Em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 009/2019
Na Seção nº 3 nº 28, do dia 08 de fevereiro de 2019 do Diário Oficial da União,

na Publicação do Aviso de Licitação Pregão Presencial SRP nº 009/2019.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 009/2019
Onde se lê: Data da abertura 20/02/2019 às 10:00 horas
Leia-se: Data da abertura 25/02/2019 às 10:00 horas

Pilão Arcado-BA 12 de fevereiro de 2019
DEIVID FONSECAR BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Pregoeira do município de Pindaí - Ba, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2012

e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e Decreto nº 014/2017 de 10/01/2017, torna
público que está ABERTA, a seguinte Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N.º 010/2019.
OBJETO - Registro de Preços visando o fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e
não perecíveis, de forma parcelada, destinados ao preparo da alimentação escolar para
atender aos alunos da Rede Municipal de Educação, sob o regime de execução indireta,
por empreitada do tipo menor preço global por lote. Data: 26/02/2019, às 09:30 horas, no
portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital completo poderá ser adquirido nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br ou mediante requerimento enviado
para o e-mail: licitacaopindai@gmail.com.

Pindaí-Ba, 12 de Fevereiro de 2019.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, no dia
26/02/2019, às 09h (Horários de Brasília). Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços técnicos especializados na cessão de Licença de Uso de Softwares,
compondo o sistema de gestão de saúde móbile, incluindo os serviços de implantação,
treinamento, capacitação dos agentes, manutenção, atualização e suporte técnico, além do
fornecimento de dispositivos m´veis, para atender as necessidades de informatização da
produção da atenção básica e da vigilância em saúde para o Munícipio de Porto Seguro/Ba
Edital no site: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao ou licitacoes-e.com.br. Informações no
endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23,
Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
982584342. Demais atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br

Porto Seguro-Ba, 12 de Fevereiro de 2019
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Torna público que na data de 09 de Abril de 2018, Homologou e Adjudicou o
objeto do Pregão Presencial 002-2018 - Implantação de melhorias sanitárias domiciliares
em comunidades rurais do município de presidente Dutra - Bahia, à empresa Construtora
Rochedo Ltda, CNPJ: 16.142.622/0001-94, no valor de R$ 496.079,98 (quatrocentos e
noventa e seis mil, setenta e nove reais e noventa e oito centavos).

Presidente Dutra-Ba, 12 de fevereiro de 2019.
SILVIO MÁRIO ALVES DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

INTERESSADOS: JP DE ARAUJO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e
ITAPICURU COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01(UMA)
QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO DE GREGÓRIO, MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA.
Deliberação: Acato o Parecer Jurídico em sua integralidade. Publique-se. O Parecer jurídico
na integra sobre pedido de impugnação do edital encontra-se disponível no Setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Queimadas-Bahia e no Diário Oficial do
Município.

Queimadas, 11 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com
fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão Presencial n.º
004/2019, objetivando a aquisição de peças automotivas originais ou similares para
manutenção preventiva e corretiva dos ônibus e micro-ônibus escolares pertencentes à frota
da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-BA, do tipo menor preço global por lote.
Abertura: 28/02/2019, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana-Bahia, ou
pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 12 de Fevereiro de 2019.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
torna público para conhecimento de todos a RETIFICAÇÃO do Aviso de Abertura do Pregão
Presencial n° 003/2019, que tem por objeto a prestação de serviços na confecção de
materiais gráficos, tipo cartazes, papéis timbrados, adesivos, pastas, convites, formulários,
envelopes, folders, carimbos, cartões, blocos, entre outros, destinados às diversas
Secretarias do Município, do tipo menor preço global por lote, publicada no D.O.U de
12/02/2019, Seção 3, Pág. 121. conforme descrição, a saber: ONDE SE LÊ: Abertura:
27/01/2019, às 08h30min. LEIA-SE: Abertura: 27/02/2019, às 08h30min.

Riacho de Santana-BA, 12 de Fevereiro de 2019.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº7/2019

Torna público que o PP 07/19, objeto: aquisição de material didático e
pedagógico. Realizada em 29/01/19 às 14h, foi considerada DESERTA, por não
comparecerem interessados ao certame.

Ruy Barbosa-Ba, 12 de fevereiro de 2019.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros,
pães, carnes e outros gêneros alimentícios, conforme descritos no Termo de Referência
anexo do Edital, que será adquirido conforme necessidade da administração. Abertura:
25.02.2019 às 09:00horas. Editais/Informações:

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

- Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, soros, materiais
descartáveis (penso) e outros produtos para rede pública municipal de saúde, conforme
descrito no Termo de Referência deste Edital que serão fornecidos conforme necessidade
da administração. Abertura: 26.02.2019 às 09:00horas. Editais/Informações:

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 - SRP

O Município de Santanópolis, torna público que realizará Pregão Presencial nº
002/2019 - SRP no dia 25 de fevereiro 2019, às 09:30 horas, cujo objeto é "AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR", o edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça João
Nery, nº. 48, Centro, Santanópolis - Ba, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda
a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.santanopolisba@gmail.com.

DINORÁ B. S. SOUZA
PregoeirA .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019
OBJETO: Aquisição de bolsa tipo book e mala mini para atender demanda da Secretaria
Municipal da Educação. CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO DUARTE CARVALHO - EPP.
VALOR: R$ 4.380,00. DOTAÇÃO: 15001 - 2012 - 3.3.90.30 - 19. VIGÊNCIA: 21/01/2019 a
21/03/2019. Data da assinatura 21 de janeiro de 2019.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santanópolis, Bahia, no uso de suas atribuições legais,
após pareceres favoráveis da Comissão Permanente de Licitações e da Procuradoria
Jurídica do Município; resolve: Autorizar a contratação para aquisição de bolsa book e mala
mini para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação. Empresa: RAIMUNDO


		2019-02-13T09:38:50-0300




